nostrorum usque in sempiternum illos 

habeamus et teneamus et de presente 

debeamus illos cultare et zappare et insulculare 

et inplere illos totum de ipsas castaneas 

zenzalas. et habeamus exinde de toto cura et 

certamen seu vigilantia ut per bonos homines 

paret ut semper dicat tertius et quartus homo 

quod totum memoratum insertetum de fine in 

fine bonum est cultatum et insurculatum . . . . . 

de ipse castaneas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . et 

semper castanee . . . . . . . . . . . . . . . sine fraude 

et meo ingenio dividere medietatem vos et 

vestros heredes exinde tollatis . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . et nostros heredes exinde tollamus ipsa 

alia medietate . . . . . . . . . . bone ficke at grate 

et fructura pro tempore suo . . . . . . venire at 

dividere ipse castanee faciamus vobis illos 

scire et debeamus vobis atducere ipsa parte 

vestra de memorate castanee usque in castello 

licteris sine pargiatura. et debeamus vobis 

atducere ipsa respensatico sicut consuetudo 

est. et quando ibidem semminaveris demus 

vobis ipso terratico iterum sicut consuetudo 

est. et omni anno de castanea . . . . . . . . . . nos 

et nostros heredes demus vobis et at vestris 

heredibus pullum unum bonum et si nos et 

nostros heredes bene eas non cultamus et 

insurculamus et omnia ut superius legitur bene 

non atimplemus vobis et at vestros heredes. 

potestatem habeatis nos. exinde at cui iactare 

cum causa vestra movilem . . . . faciemus 

vobis iustitia sicut lex fuerit. quod si vos et 

vestri heredes bene cultando et insurculando et 

omnia ut superius legitur bene atimplendo 

vobis et at vestris heredibus . . . . potestatem 

nos exinde iactare vel commonere . . . . ullam 

virtutem vel inbasionem nobis ibidem non 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . che furono dello stesso de . . . 

. . . . . . . . contiene per questi confini. Da sopra, 

infatti, vi é . . . . . ., di sotto dunque é il confine 

nella parte media dello stagno, da un lato il 

confine della proprietà vostra che tiene affidata 

Pietro Punzo, e dall‘altro lato infine é parimenti la 

vostra proprietà che Petanzo Cafica tiene affidata 

a condizione, fatta salva la sua via e con ogni sua 

cosa, di cui dunque di niente avete fatto eccezione 

per voi, per certo in quella condizione che da ora 

e sempre noi e i nostri eredi e i figli dei nostri 

figli per sempre, le abbiamo e le teniamo e dal 

presente dobbiamo coltivarle e zappare e 

innestarle e riempire per intero con le castagne 

zenzale e abbiamo pertanto di tutto cura e certa 

intenzione come risulti a onesti uomini e come 

sempre dica un terzo e quarto uomo che tutto il 

predetto inserteto da confine a confine é ben 

coltivato e innestata . . . . . con le castagne . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . e sempre . . . . . . . . dobbiamo 

dividere a metà le castagne senza inganno e 

cattiva intenzione, voi e i vostri eredi dunque 

prendete metà e noi e i nostri eredi pertanto 

prendiamo l‘altra metà . . . . . . . . . . i fichi sul 

graticcio e i frutti nel loro tempo . . . . . . 

dobbiamo venire a dividere le castagne, lo 

facciamo sapere a voi. E dobbiamo portarvi la 

vostra parte delle predette castagne fin nel 

castello licteris senza paga e dobbiamo portarvi il 

responsatico come é consuetudine. E per quanto 

ivi avremo seminato, vi diamo il terratico 

parimenti come é consuetudine e ogni anno . . . . . 

. . . . . per le castagne, noi e i nostri eredi diamo a 

voi e ai vostri eredi un pollo buono. E se noi e i 

nostri eredi non le coltiviamo e innestiamo bene e 

non adempiamo per voi e i vostri eredi tutte le 

cose come sopra si legge, abbiate dunque potestà 

di scacciarci con ogni bene nostro mobile e noi 

rendiamo a voi giustizia come sarà legge. Se 

altresì noi e i nostri eredi coltiviamo e innestiamo 

bene e tutte le cose come sopra si legge bene 

adempiamo per voi e i vostri eredi non abbiate 

dunque potestà di scacciarci o ammonire. E non 

fate né fate fare a noi ivi alcuna forza o intrusione 

ma piuttosto difendete ciò per noi da tutti gli 

uomini. E chi di noi e voi volesse mai diminuire o 

cancellare qualcosa del nostro patto e accordo 

come sopra si legge, paghi come ammenda la 
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faciatis. nec facere faciatis. set magis 

vindicetis nobis eos ab omnibus hominibus. et 

qui de nobis et vobis aliquando de nostro 

placito et cobenientia ut superius legitur 

minuare vel extraere maluerit. componat pars 

infidelis at partem que firma steterit auri 

solidos viginti bizianteos. et hec chartula. unde 

inter nobis cartule singule similis fecimus 

firma permaneat imperpetuum. 

 Bernaldus filius domini iohanni testis est. 

 Petrus Iudex testis est. 

 Mastalus Iudex testis est 

 Ego mauro diaconus et curialis filius 

domini leonis de argisse scripsi. 

parte infedele alla parte che rimarrà ferma venti 

solidi d‘oro bizantei e questo atto, di cui facemmo 

tra noi distinti atti simili, ferma rimanga in 

perpetuo. 

 Bernaldo figlio di domino Giovanni é 

testimone. 

 Pietro giudice é testimone. 

 Mastalo giudice é testimone. 

 Io Mauro, diacono e curiale, figlio di 

domino Leone de argisse, ho scritto. 
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(213-214) Doc. A. 37 (A. XXXVII)  

 In nomine domini dei salvatoris nostris 

Ihesu christi dei eterni mensis magii 

indictione septima neapoli. Certum est me 

sabbatinus monachum qui modo simeon 

bocatur a presenti die offero vobis domino 

benedicto igumeno meo congregationis 

monachorum sanctorum sergii et bachi qui 

nunc congregata esse videtur in monasterio 

sancti sebastiani in viridiario Idest integras 

tres petias de terras que sunt meas et fuerunt 

de quodam silbino monacho uterino germano 

que ipsa portione sua ipse germanus meus 

mihi reliquid. posite vero ipse tres terras at 

sanctum benedictum in territorio padulano 

quas sunt nominatibe prima petia que vocatur 

petia longa. secunda que vocatur at illa 

ficulnea. tertia que nominatur at tribeum de 

matio cani unde nichil mihi ividem de 

suprascriptas tres petias de suprascriptas 

terras aliquod remansit aut reserbavi nec in 

aliena cuiusque persona commisi potestate. Ita 

suprascriptas tres petias de suprascriptas 

terras una cum arboribus fructiferis et cum 

introitas suas et omnibus sivi pertinentibus a 

me tibi sint offertas. et traditas ut in tua 

posterisque tuis sint potestate qualiter exinde 

facere volueritis vestre sit potestate et neque a 

me suprascripto sabbatino qui supra nomen 

symeon monacho tuo non habeatis exinde 

quacumque requesitione per nullum modum 

neque vos suprascriptus dominus benedictus 

igumenus meus neque posteris tuis in 

perpetuum: et si aliter fecero et contra hanc 

offertione venire presumsero tunc compono 

vobis posterisque vestris poene nomine auri 

solidos viginti bythianteos et hec offertio ut 

super legitur sit firma: scripta per manus 

leone curialis scribere rogatus per memorata 

indictione septima hoc signum  manus 

suprascripto sabbatino monacho qui modo 

simeon bocatur qui omnia memorata 

conscripsi quod ego qui suprascriptos hab 

eum rogatus pro eum subscripsi  

 ΔΓΟ ΙΟΑΝΝΔC ΦΙΛΙΤC ΓΟΜΙΝΙ 

ΑΠΠΙ ΡΟΓΑΣΤC Α CCΣΟ CΑΒΒΑΣΙΝΟ 

ΣΔCΣΙ CΤΒ  

 ΔΓΟ ΜΑΡΙΝUC ΦΙΛΙC ΓΟΜΙΝΙ 

ΠΔΣΡΙ ΣΡΒ ΡΟΓΑΣΤC Α CCΣΟ 

CΑΒΒΑΣΙΝΟ ΣΔCΣΙ CΤΒ  

 Nel nome del Signore Dio Salvatore 

nostro Gesù Cristo Dio eterno, nel mese di